
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 明日で 1学期が終わります。とは言っても今回は台風 6号の動きが少し気になります 

ね。できるだけ強風域や暴風域に入らないように願いますが、自然の摂理にはどうしよ

うもありません。予め対策をとり、給食後は下校する予定です。保護者の皆様におかれ

ましては、御承知おきくださるようお願いいたします。 

 さて、1 学期は 70 日（1 年生は 69 日）ありました。今年も新型コロナウイルスの影

響があり、水泳の授業や PTA 行事、5 年生の宿泊学習などが中止となりましたが、対策

をして実施した行事もありました。遠足は、村の運動公園を利用し、それぞれの学年が

それぞれの場所で学年の絆を深めることができましたね。とても暑い日ではありました

が、いい思い出を作ることができました。また、1年生を迎える会では、密を避けるた

めに低学年と高学年に分かれて体育館で行いましてね。時間も短縮しましたが、各学年

のダンスやゲームなどで 1 年生を温かく迎えてくれましたね。児童会役員の皆さんのリ

ーダーシップもとても良かったです。 

 また、学習では 6 年生の全国学力学習状況調査で右の表 

の結果が得られました。国語については、村、本校共に県 

を上回っていますが、算数については、県に比べて 5.1 ポ 

イント下がっています。学校では、課題のある学習内容を 

分析し、6 年生以前の学習内容でどの部分が理解不十分なのかを全職員で共通確認し今

後の授業改善に取り組んで参りたいと考えています。 

 話は変りまして、夏休みは 36 日間あります。今年も猛暑日が続くと思われます。子

ども達の健康と安全には十分ご留意くださり安心、安全に過ごせるようお願いします。

また、新型コロナウイルスに係る対策も十分にとり、3密を避け、マスクの離着用等も

ご家庭で再確認し、感染しないようにご配慮ください。 

 保護者の皆様には、1学期間、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、大変ありが

とうございました。感謝を申し上げます。2学期も全児童がそろって登校し、学習面や

運動会行事等々、共に頑張ってまいりたいと思います。引き続きご支援、ご協力をよろ

しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３ 年 7 月 19 日 今帰仁小学校 

文責：校長 屋良 篤 

Number 27 

文月（ふみづき） 

2021  July Nineteenth(19th) 

Nakijin Times 

 7 月 9 日に環境整備部による草刈り作業がありま

した。今回は、コロナ対策の為、全 PTA 会員の動員

は避けましたが、中庭や裏庭などかなりの草を刈るこ

とができました。ありがとうございました。 

また、本日、家庭科室裏の残っていた草が刈ら

れていることに気づきました。どなたがやってくださった

のか把握しておりませんが、おそらく昨日か一昨日に

刈ってくださったと思います。大変ありがとうございまし

た。皆様の心遣いに深く感謝申し上げます。 

全国学力 国語 算数 

沖縄県 64.4 69.5 

今帰仁村 65.7 67.3 

本校 66.5 64.4 

草
刈
り
あ
り
が
と
う 

夏休みは自宅でテレビ体操の進め 

夏休みもコロナ禍で集まっての

ラジオ体操はできないかもしれま

せんね。生活リズムを整えるうえ

でもラジオを聴きながら又はテレ

ビを見ながらラジオ体操に取り

組んでほしいです。できたら、ラ

ジオ体操カードに保護者のサイ

ンをお願いします。 




